
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 45.858,36 EUR.
Importe 50.054,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.858,36 EUR.
Plazo de Ejecución

5 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/071 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-04-2024 a
las 11:29 horas.

Suministro de cuatro lotes de alimentación para la Colección Zoológica del Centro de Conservación Zoo
Córdoba

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
15221000 - Pescado congelado.
03111200 - Cacahuetes.
03114100 - Paja.
03211000 - Cereales.
03211900 - Productos de granos.
15100000 - Productos de origen animal, carne y productos cárnicos.
15700000 - Alimentos para el ganado.
15710000 - Alimentos preparados para animales de granja y otros animales.
15711000 - Alimentos para peces.
15712000 - Pienso seco.
15713000 - Alimentos para animales domésticos.
15811000 - Productos a base de pan.
16330000 - Prensas para paja o forraje.
33617000 - Suplementos minerales.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8ygJuVnB6yfN3k3tjedSGw%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8ygJuVnB6yfN3k3tjedSGw%3D%3D


Recepción de Ofertas

Plataforma de contratación del Estado
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Capitulares, 1
(14071) Córdoba España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/05/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Unidad de contratación

Dirección Postal

Capitulares, 1
(14071) Córdoba España

Contacto

Teléfono 957499000
Correo Electrónico admon.contratacion@ayuncordoba.es

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Córdoba

Dirección Postal

Capitulares, 1
(14071) Córdoba España

Contacto

Teléfono +34 957499900
Fax +34 957499932
Correo Electrónico admon.compras@ayuncordoba.es

Dirección Postal

Capitulares, 1
(14071) Córdoba España
ES613

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Córdoba
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cordoba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Il0IHfWmfXwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es
http://www.cordoba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Il0IHfWmfXwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Valor estimado del contrato 8.417,42 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 9.259,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.417,42 EUR.
Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Objeto del Contrato: Suministro de cuatro lotes de alimentación para la Colección Zoológica del Centro de
Conservación Zoo Córdoba

Descripción del procedimiento
Suministro de cuatro lotes de alimentación para la Colección Zoológica del Centro de Conservación Zoo Córdoba
Valor estimado del contrato 45.858,36 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.054,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.858,36 EUR.

Clasificación CPV
15221000 - Pescado congelado.
03111200 - Cacahuetes.
03114100 - Paja.
03211000 - Cereales.
03211900 - Productos de granos.
15100000 - Productos de origen animal, carne y productos cárnicos.
15700000 - Alimentos para el ganado.
15710000 - Alimentos preparados para animales de granja y otros animales.
15711000 - Alimentos para peces.
15712000 - Pienso seco.
15713000 - Alimentos para animales domésticos.
15811000 - Productos a base de pan.
16330000 - Prensas para paja o forraje.
33617000 - Suplementos minerales.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0
Prórrogas: No se contemplan prórrogas
Opciones: No se contemplan prórrogas

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Lote 1: Pescados, carnes e insectos

Descripción del lote Pescados, carnes e insectos



Valor estimado del contrato 10.475,91 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 11.523,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.475,91 EUR.
Clasificación CPV

15710000 - Alimentos preparados para animales de
granja y otros animales.

Clasificación CPV
15711000 - Alimentos para peces.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Valor estimado del contrato 9.161,82 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 10.065,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.161,82 EUR.
Clasificación CPV

15712000 - Pienso seco.
Clasificación CPV

15713000 - Alimentos para animales domésticos.
Clasificación CPV

15811000 - Productos a base de pan.
Clasificación CPV

33617000 - Suplementos minerales.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Valor estimado del contrato 17.803,21 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 19.206,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.803,21 EUR.
Clasificación CPV

03211900 - Productos de granos.
Clasificación CPV

03111200 - Cacahuetes.
Clasificación CPV

03114100 - Paja.
Clasificación CPV

03211000 - Cereales.
Clasificación CPV

15700000 - Alimentos para el ganado.
Clasificación CPV

16330000 - Prensas para paja o forraje.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

15221000 - Pescado congelado.
Clasificación CPV

15100000 - Productos de origen animal, carne y
productos cárnicos.

Clasificación CPV
15713000 - Alimentos para animales domésticos.

Lote 2: Cereales, forrajes y paja

Descripción del lote Cereales, forrajes y paja

Lote 3: Piensos de ganadería extensiva

Descripción del lote Piensos de ganadería extensiva

Lote 4: Piensos específicos

Descripción del lote Piensos específicos



Contacto

Teléfono 957499000
Correo Electrónico 
admon.contratacion@ayuncordoba.es

Dirección Postal

Capitulares, 1
(14071) Córdoba España

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Ver cláusula 12 del PCAP
No prohibición para contratar - Ver cláusula 12 del PCAP
No estar incurso en incompatibilidades - Ver cláusula 12 del PCAP
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española. - Ver cláusula 12 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre SOBRE ÚNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIOS AMBIENTALES (SOSTENIBILIDAD)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Unidad de contratación

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013175256 |  2024-000466789 | Mon, 29 Apr 2024 11:29:44:656 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
148590175840903263941512922624276145831 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


